
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про план роботи Миколаївської                                               Двадцять шоста  
обласної ради з регуляторної                                                    позачергова сесія  
діяльності на 2025 рік                                                                восьмого скликання 

 
 
На підставі пункту 6 частини першої статті 43 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», статей 4, 5, 7 Закону України «Про засади 
державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності»        
обласна рада  

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 

Затвердити план роботи Миколаївської обласної ради з регуляторної 
діяльності на 2025 рік (додається). 

 
 

  
 
 
Голова обласної ради                                                                 Антон ТАБУНЩИК 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення обласної ради 

 
ПЛАН  РОБОТИ 

Миколаївської обласної ради з регуляторної діяльності на 2025 рік 
 

№ 
з/п 

Назва проєкту 
регуляторного акта 

Мета прийняття 
Строки 

прийняття 
проєкту

Відповідальний 
за розробку 

регуляторного акта 
 

1 2 3 4 5
1. Про затвердження примірних 

договорів, які використовуються 
орендодавцями майна спільної 
власності територіальних громад 
сіл, селищ, міст Миколаївської 
області. 

Дотримання вимог Закону 
України «Про оренду державного 
та комунального майна» та 
врегулювання відносин у сфері 
оренди майна спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області 

2025 рік Відділ обліку, контролю, 
оренди майна спільної 
власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області 
виконавчого апарату 
обласної ради

2. Про затвердження Методики 
розрахунку орендної плати за  
майно спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області. 

Дотримання вимог Закону 
України «Про оренду державного 
та комунального майна» та 
врегулювання відносин у сфері 
оренди майна спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області 

2025 рік Відділ обліку, контролю, 
оренди майна спільної 
власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області 
виконавчого апарату 
обласної ради

3. Про затвердження Порядку 
виконання контрольних функцій у 
сфері оренди майна спільної 
власності територіальних громад 
сіл, селищ, міст Миколаївської 
області. 

Дотримання вимог Закону 
України «Про оренду державного 
та комунального майна» та 
врегулювання відносин у сфері 
оренди майна спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області 

2025 рік Відділ обліку, контролю, 
оренди майна спільної 
власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області 
виконавчого апарату 
обласної ради



2 
 

1 2 3 4 5
4. Про внесення змін до Порядку 

надання орендарю згоди 
орендодавця на здійснення 
ремонтів та/або невід’ємних 
поліпшень орендованого 
нерухомого майна спільної 
власності територіальних громад 
сіл, селищ, міст Миколаївської 
області. 

Удосконалення процедури 
надання згоди орендодавця на 
здійснення невід’ємних 
поліпшень орендованого  
нерухомого майна спільної 
власності територіальних громад 
сіл, селищ, міст Миколаївської 
області відповідно до Закону 
України «Про оренду державного 
та комунального майна»

2025 рік Відділ обліку, контролю, 
оренди майна спільної 
власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області 
виконавчого апарату 
обласної ради 

 
 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

проєкту рішення Миколаївської обласної ради   
«Про план роботи Миколаївської обласної ради  

з регуляторної діяльності на 2025 рік» 
 
 
 1. Цілі і завдання прийняття рішення  

Метою прийняття відповідного рішення обласної ради є дотримання вимог  
Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері 
господарської діяльності». 

 
2. Нормативно-правові підстави для розгляду та прийняття рішення 

обласною радою 
Затвердження плану обласної ради з регуляторної діяльності передбачено 

пунктом 6 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», статтею 32 Закону України «Про засади державної регуляторної 
політики у сфері господарської діяльності». 

 
3. Обґрунтування необхідності прийняття проєкту рішення.  
Практична реалізація обласною радою Закону України «Про оренду 

державного та комунального майна» потребує затвердження та внесення змін до  
відповідних нормативних актів, які регулюють окремі питання оренди 
комунального майна. Є необхідність внесення змін до Порядку списання майна 
спільної власності територіальних громад Миколаївської області, який було 
затверджено у 2012 році, з метою приведення його у відповідність до чинного 
законодавства та реальних правовідносин. 

 
4. Обсяг орієнтовних фінансових витрат для прийняття та реалізації 

відповідного проєкту рішення із обов’язковим зазначенням джерел 
фінансування 

Прийняття та реалізація проєкту рішення Миколаївської обласної ради 
«Про план роботи Миколаївської обласної ради з регуляторної діяльності на 2025 
рік» не потребуватиме  фінансових витрат.  

  
5. Обґрунтування очікуваних соціально-економічних, правових та інших 

наслідків реалізації проєкту рішення після його прийняття тощо.  
Нормативне врегулювання правовідносин в сфері управління майном 

спільної власності територіальних громад Миколаївської області, а також в сфері 
оренди.   
 
 6. На підставі частини 10 статті 9 Закону України «Про правовий режим 
воєнного стану» у період дії воєнного стану на акти органів місцевого 
самоврядування, військово-цивільних адміністрацій та військових 
адміністрацій, а також їх посадових осіб не поширюються вимоги пункту 3 



частини першої (у частині оприлюднення проектів актів), частини четвертої 
статті 15 Закону України "Про доступ до публічної інформації", Закону України 
"Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності" 
та Закону України "Про державну допомогу суб’єктам господарювання". 
 Разом з тим, проєкт рішення оприлюднено на офіційному вебсайті 
Миколаївської обласної ради (https://www.mk-oblrada.gov.ua/)  ___.12.2024. 

 
 
 
 

Керуючий справами виконавчого  
апарату обласної ради, уповноважена 
особа з питань запобігання та виявлення  
корупції у виконавчому апараті 
обласної ради                                                                          Тетяна ЛАБАРТКАВА  
 
 
 

 


	Ріш. №  Про план роботи з регуляторної діяльності 2025
	ЗАХОДИ
	ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

